

Zentura A/S

Linnés Allé 2
2630 Tåstrup

CVR-nummer 32890806

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2020

Kelvin Thelin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Zentura A/S
Linnés Allé 2
2630 Tåstrup

Telefon:	70 23 11 23
Hjemmeside:	www.zentura.dk
E-mail:	kontakt@zentura.dk
Hjemstedskommune:	Holbæk
CVR-nummer:	32890806
Regnskabsperiode:	1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Kelvin Valeur Thelin, formand
Christian Pedersen
Ricki Kenno Mikkelsen
Martin Brand
Christian Lindegaard Jensen

Direktion

Christian Pedersen

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Revisor

Dansk Revision Holbæk
Godkendt revisionspartnerselskab
Havnepladsen 6
4300 Holbæk

Kontaktperson:
Henrik Brusgaard

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med salg og rådgivning indenfor IT.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vores strategiske beslutning om at drive egen hosting-platform på softwarebaseret HCI cloud-teknologi, sørger fortsat for at tekniske ressourcer bruger mindre tid på vedligeholdelse af infrastruktur og i stedet kan fokusere på mere værdiskabende arbejdsopgaver.

Vi har fortsat specialiseringen indenfor den type cloud-teknologi og har formået at eksekvere på at blive en kompetent rådgiver og leverandør af avancerede datacenter-løsninger til primært større danske virksomheder.

På hosting- og serviceområdet har vi fortsat vores fokus og succes på kundesegmenterne Advokat- og Revisor-virksomheder samt Ejendomsadministratorer – og øget antallet af kunder på vores hosting-koncept – Business Cloud.

Vi har udviklet softwareløsningen Permido, som sikrer at virksomheder og private kan kommunikere med hinanden på en sikker, krypteret platform, som overholder GDPR. Permido simplificerer krypteret kommunikation og blandt andet har vi som eneste danske leverandør gjort det muligt at købe og installere løsningen direkte fra en webshop.

Permido har opnået stor interesse fra dels kunder - men også fra forhandlere, som ønsker at videresælge produktet til deres kunder.

Innovationsfonden har desuden valgt at støtte udviklingen af Permido med "soft funding" fra januar 2020.

Vi flyttede i januar ind i vores nye, større domicil i Taastrup. Vi har her plads til vækst og en bedre fysisk placering ift. medarbejdere og kunder.

Vi har i 2019 investeret i udvikling af ny visuel identitet til Zentura. Den visuelle identitet understøtter transformationen af Zentura til en mere innovativ og progressiv IT-virksomhed – med fortsat fokus på at levere optimale IT-løsninger med højt kvalificeret drift og support til vores kunder.

I lyset af fortsatte investeringer i fremtidig vækst og sikring af skalerbarhed samt fortsat udvikling og markedsføring af Permido – og de i lyset heraf tilvalgte omkostninger, anser vi resultatet for 2019 tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	8.307.249	8.547
1	Personaleomkostninger	-6.709.611	-5.729
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-976.227	-889
	Andre driftsomkostninger	-245.260	0
	Resultat før finansielle poster	376.152	1.929
	Finansielle indtægter	56.641	216
	Finansielle omkostninger	-80.476	-88
	Resultat før skat	352.316	2.057
2	Skat af årets resultat	-90.114	-471
	Årets resultat	262.202	1.587
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	1.000
	Overført resultat	262.202	587
	Resultatdisponering i alt	262.202	1.587
3	Særlige poster		

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	58.673	352
5	Udviklingsprojekter under udførelse	941.660	113
	Immaterielle anlægsaktiver	1.000.333	464
6	Indretning af lejede lokaler	73.023	41
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.795.188	2.840
	Materielle anlægsaktiver	2.868.211	2.881
8	Deposita	180.500	226
	Finansielle anlægsaktiver	180.500	226
	Anlægsaktiver i alt	4.049.044	3.571
	Varebeholdning	42.089	89
	Varebeholdninger	42.089	89
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.098.266	3.410
	Periodeafgrænsningsposter	284.942	417
	Tilgodehavender	4.383.208	3.827
	Likvide beholdninger	107.970	1.718
	Omsætningsaktiver i alt	4.533.267	5.635
	Aktiver i alt	8.582.312	9.206

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for udviklingsomkostninger	941.660	113
	Overført resultat	1.008.550	1.576
	Foreslået udbytte	0	1.000
	Egenkapital i alt	2.450.210	3.188
	Hensættelser til udskudt skat	483.707	394
	Hensatte forpligtelser	483.707	394
	Kreditinstitutter	682.397	756
	Anden gæld	171.022	0
9	Langfristede gældsforpligtelser	853.419	756
	Kreditinstitutter	644.150	1.120
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.160.216	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.437.573	2.486
	Gæld til associerede virksomheder	0	28
	Selskabsskat	0	353
	Anden gæld	1.311.709	883
	Periodeafgrænsningsposter	241.328	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.794.976	4.869
	Gældsforpligtelser i alt	5.648.395	5.625
	Passiver i alt	8.582.312	9.206
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2019	2018
Note	DKK	1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse		
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger, primo	112.500	0
Årets henlæggelse til reserve	829.160	113
Reserve for udviklingsomkostninger	941.660	113
Overført resultat, primo	1.575.508	1.101
Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	-829.160	-113
Årets overførte resultat	262.202	587
Overført resultat	1.008.550	1.576
Foreslået udbytte, primo	1.000.000	375
Udbetaling af udbytte	-1.000.000	-375
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000
Foreslået udbytte	0	1.000
12 Egenkapital i alt	2.450.210	3.188

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	5.994.586	5.160
Pensioner	122.177	126
Andre omkostninger til social sikring	79.209	81
Øvrige personaleomkostninger	513.639	363
Personaleomkostninger i alt	6.709.611	5.729
Gennemsnitlig antal beskæftigede	13	11
2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	353
Regulering af udskudt skat	90.114	118
Skat af årets resultat i alt	90.114	471
3		
Særlige poster		
Nedskrivning udviklingsaktiver som er udrangeret	245.000 DKK	
Ekstra lokaleomkostninger i forbindelse med fraflytning lejemål	81.000 DKK	
4		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	706.211	706
Afgang i årets løb	-392.937	0
Kostpris 31. december	313.274	706
Af- og nedskrivninger 1. januar	-354.269	-218
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	157.175	0
Årets af- og nedskrivninger	-57.507	-136
Afskrivninger 31. december	-254.601	-354
Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt	58.673	352
5		
Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar	112.500	0
Tilgang i årets løb	829.160	113
Kostpris 31. december	941.660	113
Udviklingsprojekter under udførelse i alt	941.660	113

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
6 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	142.749	127
Tilgang i årets løb	66.092	16
Afgang i årets løb	-106.155	0
Kostpris 31. december	<u>102.686</u>	<u>143</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-102.113	-98
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	96.657	0
Årets af- og nedskrivninger	-24.207	-4
Afskrivninger 31. december	<u>-29.663</u>	<u>-102</u>
Indretning af lejede lokaler i alt	<u>73.023</u>	<u>41</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	4.346.983	3.503
Tilgang i årets løb	2.184.930	844
Afgang i årets løb	-1.335.186	0
Kostpris 31. december	<u>5.196.727</u>	<u>4.347</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.507.026	-757
Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	-778.859	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	778.859	0
Årets af- og nedskrivninger	-894.513	-750
Afskrivninger 31. december	<u>-2.401.539</u>	<u>-1.507</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>2.795.188</u>	<u>2.840</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	1.781.515	2.342
8 Deposita		
Deposita 1. januar	226.391	46
Tilgang i årets løb	0	181
Afgang i årets løb	-45.891	0
Deposita i alt	<u>180.500</u>	<u>226</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK

10 Eventualforpligtelser

Ingen.

Huslejeforpligtelsens restløbetid er 12 måneder og udgør TDKK 361.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 1.000 med pant i simple fordringer, driftsinventar, motorkøretøjer, immaterielle rettigheder, goodwill samt lagre, der pr. 31. december 2019 har en samlet bogført værdi på TDKK 8.189.

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.
